I emanada de la Dirección General de Institutos Privados de Enseñanza, por 

la que se aprueba el plan de estudios de la carrera “Educación Secundaria 

con Orientación en Ciencias Sociales y Humanidades” -opción pedagógica 

Educación a Distancia-, de tres (3) años de duración y una carga horaria de 

tres mil cuatro (3.004) horas reloj, que otorga el título de “Bachiller Orientado 

en Ciencias Sociales y Humanidades”, en el INSTITUTO “CEBA” CENTRO DE 

ESTUDIOS BACHILLERATO PARA ADULTOS -Nivel Secundario, modalidad 

Jóvenes y Adultos-, de Córdoba -Departamento Capital-.

[...]

desplazamiento autónomo dentro del establecimiento.

Articulo 2° DISPONER, que, a los fines de la presente resolución, se 

consideran:

a) Supermercados medianos: aquellos establecimientos comerciales de 

autoservicio que superen los mil metros cuadrados (1000 m²) y hasta dos 

mil quinientos metros cuadrados (2500 m2) de superficie de venta.

b) Supermercados grandes o hipermercados: aquellos establecimientos 

que superen los dos mil quinientos metros cuadrados (2500 m2) de super-

ficie de venta o se encuentren comprendidos dentro del formato de hiper-

mercado, gran superficie o cadena comercial.

c) Carros eléctricos adaptados: son aquellos carros con propulsión eléc-

trica que cuenten con una silla de rueda eléctrica y un espacio suficiente